ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е П Р А В Л Е Н И Я

« / 5  » (Pi> 2019 г. г. Г розный

Об установлении предельных тарифов для Общества с ограниченной
ответственностью «Самум», осуществляющего деятельность в области

обращения с твёрдыми коммунальными отходами (захоронение)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ
от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской
Федерации РФ от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки,
согласования, утверждения и корректировки инвестиционных и
производственных программ в области обращения с твердыми
коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и
фактических значений показателей эффективности объектов, используемых
для обработки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных
отходов», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в
области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденными
приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г.
№ 1638/16, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской
Республики решило:

1. Установить и ввести в действие предельные тарифы для Общества с
ограниченной ответственностью «Самум», осуществляющего деятельность в
области обращения с твёрдыми коммунальными отходами на период с 1
апреля по 31 декабря 2019 года (с применением метода экономически
обоснованных расходов), согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля по 31 декабря 2019 года.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации

Наурского района.

А.А. Сайханов

Х.А. Везиров

Приложение
^ ^ ^ р е щ е н и к )  Правления

Государфкйенного комитета цен
и тариф бй^еНе'нской Реепублики _

от « J 9 лъ 2019 года №

Предельные тарифы ООО «САМУМ», осуществляющего деятельность в
области обращения с твёрдыми коммунальными отходами

(с применением метода экономически обоснованных расходов)

No Наименование показателя п/п Ед. изм.

Тарифы на услуги захоронения
твердых коммунальных отходов *

2019 год
с 01.04.2019 по с 01.07.2019 по

30.06.2019 31.12.2019

j Для всех
руб./м-5

без НДС 58,72 72,87

Категорий потребителей (руб./ т)
без НДС 234,80 291,50

*НДС не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощённая система
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).